

H. AYUNTAMIENTO DE COLÓN, QRO. SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO 12 DE SEPTIEMBRE DE 2018



ACTA DE SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DE COLÓN, QRO.

En la Ciudad de Colón, Querétaro, siendo las 13:00 (trece horas), del día miércoles 12 (doce) del mes de septiembre del año 2018 (dos mil dieciocho), reunidos los miembros del H. Ayuntamiento en el Salón de Sesiones del Palacio Municipal de Colón,

Querétaro, declarado como Recinto Oficial para la entrega del Premio Civil y Homenaje Póstumo 2018; el C. José Alejandro Ochoa Valencia, Presidente Municipal de Colón, Oro., así como los Síndicos LA. Cruz Naveli Monrroy Aquirre y Dr. José Eduardo Ponce Ramírez y los Regidores CC. Juan Carlos Cueto Jiménez, Ana Karen Reséndiz Soto, Luis Alberto de León Sánchez, Adriana Lara Reyes, Elsa Ferruzca Mora y Carlos Eduardo Camacho Cedillo; asistidos por el Lic. Daniel López Castillo en su carácter de Secretario del Ayuntamiento con el objeto de celebrar Sesión Solemne de Cabildo, de conformidad con el siguiente orden del día:-----1.- Lista de Asistencia y Declaración de Quórum Legal.-----2.- Apertura de la Sesión.-----3.- Lectura de la semblanza del acreedor del Premio al Mérito Civil a cargo del Cronista Municipal.----4.- Entrega del reconocimiento del Premio al Mérito Civil al Pbro. Lic. Juan Manuel Pérez Romero y palabras de agradecimiento.-----5.- Lectura de la semblanza del acreedor al Homenaje Póstumo, a cargo del Cronista Municipal.-----6.- Entrega del reconocimiento al Homenaje Póstumo a Agripina Montes Valdelamar y palabras de agradecimiento y mensaje a cargo del C. Donaciano Ugalde Montes.-----7.- Intervención del C. José Alejandro Ochoa Valencia, Presidente Municipal de Colón, Qro.-----8.- Clausura de la Sesión.-----PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.- El Secretario del Ayuntamiento Lic. Daniel López Castillo procede al pase de lista de los integrantes del Ayuntamiento e informa, que se encuentran presentes nueve miembros de dicho Órgano Colegiado, Presidente Constitucional del Honorable Ayuntamiento, C. José Alejandro Ochoa Valencia, Presidente Municipal de Colón, Qro., así como los Síndicos LA. Cruz Nayeli Monrroy Aguirre y Dr. José Eduardo Ponce Ramírez y los Regidores

CC. Juan Carlos Cueto Jiménez, Ana Karen Reséndiz Soto, Luis Alberto de León

Página 1 de 5

X Order







H. AYUNTAMIENTO DE COLÓN, QRO.

SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO 12 DE SEPTIEMBRE DE 2018



Sánchez, Adriana Lara Reyes, Elsa Ferruzca Mora y Carlos Eduardo Camacho Cedillo, por lo que una vez comprobada la existencia del Quórum Legal, se declara legalmente instalada la Sesión.-----______ SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.- Apertura de la Sesión.- Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 27 de Ley Orgánica Municipal del Estado de Querétaro y 84 del Reglamento Interior del Ayuntamiento del Municipio de Colón, Oro., el Presidente Municipal C. José Alejandro Ochoa Valencia declara: "Se abre la Sesión".------_____ TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.-----3.- Lectura de la semblanza del acreedor del Premio al Mérito Civil a cargo del Cronista Municipal.-----Secretario del Ayuntamiento Lic. Daniel López Castillo por lo que se le concede al uso de la voz al C. Cristóbal Vega Prado, Cronista Municipal.-----------C. Cristóbal Vega Prado, Cronista Municipal procede a dar lectura de la semblanza del acreedor al Premio Mérito Civil al Pbro. Lic. Juan Manuel Pérez Romero. ------Al término de la lectura, el Presidente Municipal C. José Alejandro Ochoa Valencia instruye al Secretario del Ayuntamiento continuar con el siguiente punto del orden del día.-----CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.------_____ 4.- Entrega del reconocimiento del Premio al Mérito Civil al Pbro. Lic. Juan Manuel Pérez Romero y palabras de agradecimiento.----Secretario del Ayuntamiento Lic. Daniel López Castillo solicita a todos los presente ponerse de pie y a su vez, invita al Pbro. Lic. Juan Manuel Pérez Romero, para que se acerque a este recinto. Acto continuo, se procede con la entrega de tan merecido reconocimiento, por parte del C. Presidente Municipal,-----Continuando con el uso de la voz, el Secretario del Ayuntamiento Lic. Daniel López Castillo solicita a los presentes tomar sus lugares y se le otorga el uso de la voz al Pbro. Lic. Juan Manuel Pérez Romero.------_____ En uso de la voz el **Pbro. Lic. Juan Manuel Pérez Romero**, proporciona su mensaje de agradecimiento.-----Concluido lo anterior, el Presidente Municipal C. José Alejandro Ochoa Valencia instruye al Secretario del Ayuntamiento continuar con el siguiente punto del orden del

A

día.-----

Página 2 de 5°



H. AYUNTAMIENTO DE COLÓN, QRO. SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO

12 DE SEPTIEMBRE DE 2018



QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA
5 Lectura de la semblanza del acreedor al Homenaje Póstumo, a cargo d Cronista Municipal
Secretario del Ayuntamiento Lic. Daniel López Castillo se le concede al uso de voz al C. Cristóbal Vega Prado, Cronista Municipal
Al término de la lectura, el Presidente Municipal C. José Alejandro Ochoa Valenc nstruye al Secretario del Ayuntamiento continuar con el siguiente punto del orden c día
SEXTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA
6 Entrega del reconocimiento al Homenaje Póstumo a Agripina Monto Valdelamar y palabras de agradecimiento y mensaje a cargo del C. Donaciar Ugalde Montes
Secretario del Ayuntamiento Lic. Daniel López Castillo solicita a todos los presen conerse de pie y a su vez e invita al C. Donaciano Ugalde Montes, quien recibirá dich reconocimiento, para que se acerque a este recinto. Acto continuo, se procede con entrega de dicho reconocimiento, por parte del C. Presidente Municipal
Continuando con el uso de la voz, el Secretario del Ayuntamiento Lic. Daniel Lópe Castillo solicita a los presentes tomar sus lugares y se le otorga el uso de la voz C. Donaciano Ugalde Montes
En uso de la voz al C. Donaciano Ugalde Montes proporciona su mensaje de agradecimiento
Concluido lo anterior, el Presidente Municipal C. José Alejandro Ochoa Valenc nstruye al Secretario del Ayuntamiento continuar con el siguiente punto del orden d día
SÉPTIMO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA
7 Intervención del C. José Alejandro Ochoa Valencia, Presidente Municipal c Colón, Qro
Presidente Municipal C. José Alejandro Ochoa Valencia procede con su mensaje a Ciudadanía presente en dicho acto, a través del cual reconoce y brinda homenaje a de las figuras colonenses que más han dado fuerza a la identidad y riqueza histórica con uestro Municipio de Colón, personajes que hoy son honrados con el Premio al Mérito Civo Homenaje Póstumo. Al término de su intervención, instruye al Secretario de

Página 3 de 5



H. AYUNTAMIENTO DE COLÓN, QRO. SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO

12 DE SEPTIEMBRE DE 2018



Ayuntamiento continuar con el siguiente pun	to del orden del día
	López Castillo en uso de la voz, le informa el orden del día propuesto
puntos del orden del día y siendo las 13:48 del día inicialmente señalado, el Presiden Valencia con fundamento en lo dispuesto payuntamiento del Municipio de Colón, Qro	Clausura de la Sesión Una vez agotados los (trece horas con cuarenta y ocho minutos) te Municipal C. José Alejandro Ochoa or el artículo 75 del Reglamento Interior del ., y ante la presencia del Secretario del lo, quien certifica y da fe, manifiesta, "Se
PRESIDENTE CON	OCHOA VALENCIA STITUCIONAL DEL YUNTAMIENTO
A STATE OF THE STA	
L.A. CRUZ NAYELI MONRROY AGUIRRE SÍNDICO MUNICIPAL	DR. JOSÉ EDUARDO PÓNCE RAMÍREZ SÍNDICO MUNICIPAL
C. JUAN CARLOS CUETO JIMÉNEZ REGIDOR	C. ANA KAREN RESÉNDIZ SOTO REGIDORA
Peril	C. LUIS ALBERTO DE LEÓN SÁNCHEZ
C. ADRIANA LARA REYES	REGIDOR

C. ADRIANA LARA REYES **REGIDORA**



H. AYUNTAMIENTO DE COLÓN, QRO. SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO 12 DE SEPTIEMBRE DE 2018



C. CARLOS EDUARDO CAMACHO CEDILLO REGIDOR

C. ELSA FERRUZCA MORA
REGIDORA

LIC. DANIEL LÓPEZ CASTILLO SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

Página 5 de 5